CAPUT XLIV.

Quis corripiendus, à quibus et quomodo?

Vir impius procaciter obfirmat vultum suum, qui autem rectus est corrigit viam suam. *Prov. 21, 29.* — Si colluderis stultum in pillâ quasi prisanas feriente, desuper pilo, non auferetur ab eo stultitia ejus. *Prov. 27, 22.* — Seniore non increpaveris; sed obsecra ut patrem, juvenes ut fratres, juvenulas ut sorores in omni castitate. *1 Tim. 5, 1.* — Non incendas carbones peccatorum arguens eos, et ne incendaris flammâ ignis peccatorum illorum. *Eccli. 8, 13.* — Corripiet me justus in misericordiâ, et increpabit me; oleum au-

tem peccatoris non impinguet caput meum. *Ps.* 140, 5. — Cum modestiā corripientem eos qui resistunt veritati, ne quandò Deus det illis pœnitentiam ad cognoscendam veritatem, et respiscant à diaboli laqueis, à quo captivi tenentur ad ipsius voluntatem. *2 Tim.* 2, 25, 26. — Nolite quasi inimicum existimare, sed corripite ut fratrem. *2 Thess.* 3, 15. — Fratres, si præoccupatus fuerit homo in aliquo delicto, vos qui spirituales estis, hujusmodi instruite in spiritu lenitatis, considerans te ipsum ne et tu tenteris. *Gal.* 6, 4.

CAPUT XLV.

Aliæ ad correptionem fraternam exhortationes.

Corripe amicum, ne fortè non intellexerit et dicat : Non feci ; aut si fecerit, ne iterum addat facere. Corripe proximum, ne fortè non dixerit ; et si dixerit, ne fortè iteret. Corripe amicum, sæpè enim fit commissio. Et non omni verbo credas. *Eccli.* 19, 13, 14, 15. — Argue, obseca, increpa, in omni patentia et doctrinâ. — Increpa illos durè, ut sani sint in fide. *Tit.* 1, 13. — Hæc loquere, et exhortare, et argue cum omni imperio. Nemo te contemnat. *Tit.* 2, 15. — Hos arguite judicantes. *Judæ.* 22. — Rogamus autem vos, fratres, corripite inquietos. *1 Thess.* 5, 14. — Quàm bonum est arguere quàm irasci, et confitentem in oratione non prohibere ! *Eccli.* 20, 1.

CAPUT XLVI.

Correptio incauta et vitiosa.

Quarè detraxistis sermonibus veritatis, cum à vobis nullus sit qui possit arguere me ? ad increpandum tantum eloquia concinnatis, et inventum verba profertis ; super pupillum irrutis, et subvertere nitimini amicum vestrum. *Job.* 6, 25, 26, 27. — Est correptio mendax in irâ contumeliosi ; et est judicium, quod non probatur esse bonum ; et est tacens, et ipse est prudens. *Eccli.* 19, 28. — Acetum in vitro, qui cantat carmina cordi pessimo. *Prov.* 25, 20. — Corripe proximum antequàm commineris, et da locum timori Altissimi. *Eccli.* 19, 17. — Qui erudit derisorem, ipse injuriam sibi facit ; et qui arguit impium, sibi maculam generat : noli arguere derisorem, ne oderit te ; argue sapientem, et diligit te ; da sapienti occasionem, et addet et sapientia ; doce justum, et festinabit accipere. *Prov.* 9, 7, 8, 9. — Filius sapiens doctrina patris ; qui autem illusor est non audit eum arguitur. *Prov.* 13, 1. — Quid vides festucam in oculo fratris tui, et trabem in oculo tuo non vides ? aut quomodò dicis fratri tuo : Sine ejciam festucam de oculo tuo ; et ecce trabs est in oculo tuo ? hypocrita, ejice primum trabem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratris tui. *Math.* 7, 3, 4, 5.

CAPUT XLVII.

Fructus et alii effectus correptionis.

Qui dicunt impio : Justus es, maledicent eis populi, et detestabuntur eos tribus ; qui arguunt eum, laudabuntur, et super ipsos veniet benedictio. *Prov.* 24, 24, 25, 26. — Non potest mundus odisse vos ; me autem odit, quia ego testimonium perhibeo de eo, quia opera ejus mala sunt. *Joan.* 7, 7. — Inimicus vobis factus sum, verum dicens vobis. *Gal.* 4, 16. — Plus proficit cor-

reptio apud prudentem, quàm centum plagæ apud stultum. *Prov.* 17, 10. — Perversi difficilè corriguntur, et stultorum infinitus est numerus. *Eccl.* 1, 15. — Considera opera Dei, quod nemo possit corrigere quem ille desepxit. *Eccl.* 7, 14.

CAPUT XLVIII.

Correptio æquo animo ferenda.

Qui odit correptionem, vestigium est peccatoris ; et qui timet Deum, convertetur ad cor suum. *Eccl.* 21, 7. — Quàm honum correptum manifestare pœnitentiam ! sic enim effugies voluntarium peccatum. *Eccl.* 20, 4. — Vir prudens et disciplinatus non murmurabit correptus. *Eccl.* 10, 28. — Non contradicas verbo veritatis ullo modo, et de mendacio inereditionis tuæ confundere. *Eccl.* 4, 30.

CAPUT XLIX.

Correptionem sustinentis commoda, damna repellentis.

Egestas et ignominia ei qui deserit disciplinam ; qui autem acquiescit arguenti glorificabitur. *Prov.* 13, 18. — Stultus irridet disciplinam patris sui, qui autem custodit increpationes, astutior fiet. *Prov.* 13, 5. — Auris quæ audit increpationes vitæ, in medio sapientum commorabitur. *Prov.* 15, 31. — Qui abjicit disciplinam, despicit animam suam, qui autem acquiescit increpationibus, possessor est cordis. *Prov.* 15, 32. — Viro qui corripientem durâ cervice contemnit, repentinus ei superveniet interitus, et eum sanitas non sequetur. *Prov.* 29, 1. — Via vitæ custodienti disciplinam ; qui autem increpationes relinquit, errat. *Prov.* 10, 17. — Cui odit correptionem minuetur vita. *Eccl.* 19, 5. — Doctrina mala deserenti viam vitæ : qui increpationes odit morietur. *Prov.* 15, 10. — Peccator homo vitabit correptionem, et secundum voluntatem suam inveniet comparationem. *Eccl.* 52, 21. — Inauris aurea margaritumque fulgens, qui arguit sapientem et aurem obedientem. *Prov.* 25, 12. — Melior est ira risu, quia per tristitiam vultus corrigitur animus delinquentis : cor sapientum ubi tristitia est, et cor stultorum ubi lætitia. Melius est à sapiente corripiri, quàm stultorum adulatione decipi, quia sicuti sonitus spinarum ardentium sub ollâ, sic et risus stulti : sed et hoc vanitas. *Eccl.* 7, 4, 5, 6, 7. — Meliora sunt vulnera diligentis, quàm fraudulenta oscula odientis. *Prov.* 27, 6.